

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴ | ۲۵ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک

غزه در آستانه کشتار با بزرگ‌ترین قحطی سیستماتیک

آژیر آمبولانس‌ها به صدا در آمد

گرسنگی تحمیلی صهیونیست‌ها به مردم غزه، وضعیت وخیم انسانی را در این باریکه به جایی رسانده است که بنابر شواهد موجود و به گفته ساکنان و شاهدان عینی، عملاً یک ضرب‌الاجل ۴۸ ساعته تا وقوع بزرگ‌ترین قحطی تاریخ زمان باقی است. حماس از وضعیت جساری در غزه با عنوان «سازوکار کشتار سیستماتیک» یاد کرده که تحقیقات جهانی را می‌طلبد.

■ ■ ■

منابع خبری دیروز، از شهادت شماری دیگر از ساکنان غزه در جریان حملات ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. نکته دارای اهمیت این است که ۵۱ نفر از ۵۴ شهید، افرادی بودند که منتظر دریافت کمک بودند. فقط در حمله روز یک‌شنبه نظامیان صهیونیست به تجمع آوارگان فلسطینی منتظر دریافت ارد، ۱۸ نفر شهید و ده‌ها تن زخمی شدند. در هفته‌های گذشته، جنبه دیگر اقدام صهیونیست‌ها در غزه پر رنگ شده و با گذشت ماه‌ها از عملیات این رژیم در نوار غزه، حالا در شرایطی که اسرائیل از دستیابی به توافق برای آتش‌بس و آزاد کردن اسرای خود ناتوان مانده است، با هرچه در توان دارد، کمر به کشتار مردم فلسطین با ابزار گرسنگی و تشنگی بسته است؛ ابزاری که اگرچه کودکان را در وهله نخست هدف قرار داده و به مراتب غیر انسانی‌تر از تهاجم نظامی است اما برای اشغالگران هزینه مالی کمتری دارد و برای رژیمی که هم‌زمان سعی دارد در چند جبهه فلسطین، سوریه و لبنان دست به تجاوزگری بزند، کشتار غیر نظامیان و کودکان از مسیر گرسنگی و تشنگی، کم هزینه‌ترین ابزار محسوب می‌شود.

روز یکشنبه در اقدامی نمادین، آژیرهای آمبولانس در غزه به‌نشانه هشدار درباره تشدید قحطی به‌صدا در آمد. در بیانیه رسمی که به این منظور منتشر شده، آمده است: «آژیرهای امروز، صدای گرسنگان و زخمی‌هایی هستند که بدون هیچ امکان نجاتی، به مرگ سپرده شده‌اند» اما صداهایی که از غزه به

وزیر جنگ اسرائیل: جنوب سوریه منطقه خالی از سلاح باقی خواهد ماند

رژیم صهیونیستی که به دنبال پیشبرد اهداف توسعه‌طلبانه در جنوب سوریه است با سوءاستفاده از د گیری‌های اخیر میان دروژی‌ها و عناصر مسلح رژیم جولانی، تلاش دارد این منطقه را به طور کامل از هر گونه سلاح و نیروی مسلح پاکسازی کند. وزیر جنگ این رژیم نیز روز گذشته بار دیگر با ابراز بی‌اعتمادی به گروه‌های مسلح حاضر در منطقه تأکید کرد که تل آویو حضور گروه‌های مسلح را تهدیدگری برای امنیت خود می‌داند و در این مورد ساکت نمی‌نشیند.

در حالی که رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته یکی از حامیان اصلی گروه‌های تروریستی در سوریه بود و با پشتیبانی جبهه عربی – غربی تلاش می‌کرد این گروه‌ها را به قدرت رسانده و منافع راهبردی خود را تأمین کند، اکنون ن تنها به مهره‌های پیشین خود اعتماد ندارد، بلکه طی ماه‌های اخیر با بهانه‌های مختلف، مواضع گروه‌های تروریستی مستقر در دمشق و اطراف آن را هدف حملات نظامی قرار داده است.

با اینکه از روز شنبه آتش‌بس شکننده بین رژیم صهیونیستی و رژیم ابوحمد الجولانی، در استان سویدا در جنوب سوریه برقرار شده است، صهیونیست‌ها این مسئله را برنمی‌تابند و معتقدند که همه استکامات نظامی در این منطقه باید برچیده شود و عناصر مسلح سوری از این منطقه خارج شوند. از این رو، یسرئیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه در اظهاراتی گفت که منطقه جنوب سوریه منطقه خالی از سلاح باقی خواهد ماند.

کاتس با اشاره به دیدارش با پیت هگست، وزیر دفاع امریکا گفت که من با هگست درباره مجموعه‌ای از مسائل منطقه‌ای و استراتژیک گفت‌وگو و تبادل نظر کردم. به گزارش روزنامه جروزالم‌پست، کاتس همچنین به حملات اسرائیل علیه سوریه اشاره کرد و گفت که ما به احمد الشرع ملقب به ابوحمد جولانی، رئیس‌جمهور مر حله انتقالی سوریه اعتماد نداریم. کاتس در تلاش برای القای اینکه حکومت جولانی با این رژیم دشمن است، مدعی شد که اسرائیل اظهاراتی را در سوریه به عنوان پیام هشدار واضح به نظام سوریه هدف قرار داده است. کاتس همچنین مدعی شد که اسرائیل هرگز اجازه نمی‌دهد خدش‌های به‌دروزی‌ها در سوریه وارد شود و در این زمینه دست‌به‌نخواهد‌ماند.

پیش از این بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیستی و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم نیز خواستار خلع سلاح جنوب سوریه شده بودند تا هرگونه تهدید از سوی تروریست‌های سوری علیه امنیت سرزمین‌های اشغالی را از بین ببرند. حتی بن‌گویر برای اینکه خیال اسرائیل از این بابت راحت باشد، خواستار کشتن جولانی شده بود چرا که از دید صهیونیست‌ها تروریست‌ها قابل اعتماد نیستند.

صهیونیست‌ها ترجیح می‌دهند جنوب سوریه به یک کمر بند حائل بدون بازگر مستقل تبدیل شود که امنیت مرزهای اراضی اشغالی را تضمین کند. به همین خاطر طی هفته اخیر بسیاری از زیرساخت‌های نظامی و ساختمان‌های دولتی سوریه را منهدم کردند تا هشداری به جولانی باشد که اگر با سیاست‌های تل آویو همسو نباشد، باید تاوان سنگینی بپردازد.

در پی تحولات اخیر در سوریه به ویژه سویدا و وقوع درگیری‌های داخلی و حملات رژیم صهیونیستی به اهدافی در آن، تام باراک، نماینده امریکا در سوریه با بیان اینکه این کشور در مرحله حساسی قرار دارد، خواستار برقراری صلح و گفت‌وگو در سوریه شد. به گزارش خبرگزاری بسما، باراک روز یک‌شنبه در شبکه ایکس، از همه جناح‌ها خواست که فوراً سلاح‌های خود را زمین بگذارند، خصوصت‌ها را متوقف کنند و چرخه انتقام‌قبیله‌ای را کنار بگذارند. او با تأکید بر این نکته که سوریه در یک مقطع حساس قرار دارد، گفت: «صلح و گفت‌وگو باید حاکم شود و این دو پارامتر باید همین حالا اعمال شوند.» اظهارات باراک نیز در تأیید خواسته‌های مقامات تل آویو است که از تاحول سلاح‌ها در جنوب سوریه، امنیت بیچ گوش سرزمین‌های اشغالی تضمین خواهد شد و سوریه ضعیف شده و بی‌دفاع همان خواست نهایی جبهه عبری – غربی است که ۱۳ سال برای آن تلاش کردند.

گوش می‌رسد، وضعیت وخیمی، فراتر از هشدار آمبولانس‌ها را نشان می‌دهد. پزشکان دیروز به روشنی گفته‌اند که اگر غذا، نوشیدنی و شیر خشک طی ۴۸ ساعت وارد غزه نشود، بزرگ‌ترین کشتار در تاریخ بشر رخ خواهد داد. ابوصالح، دندان پزشک اهل غزه با تأیید این ضرب‌الاجل، گفت که چنین چیزی اصلاًغراق آمیز نیست. البته وقایع میدانی هم چنین اظهاراتی را تأیید می‌کند. جان باختر زران ابوزاهر، کودک فلسطینی، در پی سوءتغذیه شدید و کمبود شیر، یکی از این موارد است. خانواده این کودک به

دلیل نبود غذا و شیر نتوانستند نیازهای حیاتی او را تأمین کنند، وضعیتي که منجر به وخامت حال و در نهایت شهادتش شد. در جریان پخش زنده از داخل مجتمع پزشکی شفا در شهر غزه، یک زن که به شدت گرسنه بود ناگهان از حال رفت و بر زمین افتاد. این صحنه دردناک و وضعیت فاجعه‌بار غزه، بعضی و گریه انس شریف، خبرنگار الجزیره را به دنبال داشت.

■ **کفن‌های کودکان را آماده کنید**

یک خبرنگار ساکن غزه پیامی در این زمینه در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد و نوشت: «ما هفته‌هاست

که در گیر قحطی هستیم و همه از سوءتغذیه شدید رنج می‌بریم. بدن‌های ما دیگر آمادگی ندارد و حتی تاب تحمل دو روز گرسنگی کامل را هم نداریم!» در این پیام آمده است: «بدن‌های ما نحیف و ضعیف شده‌اند. بیش از یک سال و نیم است که در محرومیت به سر می‌بریم و بیش از دو ماه است که در شرایط نزدیک به قحطی، فقط حداقل نان را بدون هیچ ماده غذایی دیگری خورده‌ایم! الان دیگر هیچ چیز برای خوردن وجود ندارد! هیچ چیز، به معنای واقعی کلمه!» وی نوشت: «من شخصاً احساس ضعف شدیدی می‌کنم. با اینکه

آیا مذاکره با ۳ دولت حذف شده مؤثر است؟

ایران به مذاکره با «اروپای ضعیف» می‌رود!



پرسیسک» توصیف کرده و نوشته که نمی‌توان به پایبندی رئیس‌جمهور امریکا دونالد ترامپ به توافقات بین‌المللی مطمئن بود. با این حال، کارشناسان درباره مؤثر بودن مذاکرات ایران را سه کشور اروپایی که شورای امنیت به بحث گذاشته شد، به نوشته وال استریت‌ژورنال همچنین در این جلسه آنلاین، پیشنهادهاتی درباره محدود کردن ذخایر اورانیوم غنی‌شده مطرح شد، هر چند جزئیات مشخصی ارائه نشد.

■ **مذاکره با اروپا مؤثر است؟**

بحث‌ها درباره از سرگیری مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا، پس از گفت‌وگوهای «مارکو روبریو» وزیر امور خارجه امریکا با وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس انجام شد که برخی منابع خبری از جمله کانال ۱۲ اسرائیل گزارش کردند که وزیران خارجه ایالات متحده، فرانسه، انگلیس و آلمان در توافقی، مهلت نهایی باز هم تهدید کرده‌اند که اگر ایران بازوی سه مذاکرات بازنگرد، آنها مکانیزم موسوم به «سنپ‌بک» را برای اعمال مجدد تحریم‌هایی که در توافق ۲۰۱۵ لغو شده بودند، فعال خواهند کرد. در مقابل عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در شبکه ایکس نوشت که اگر اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی می‌خواهند نقشی ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار کنند و از سیاست فرسوده تهدید و فشار، از جمله تهدید به اجرای سازوکار «سنپ‌بک»

خنثی‌سازی طرح‌های خرابکارانه در عراق

و خنثی کند. بنابر این بیانیه، این عناصر منحرف اقدام به تبلیغ رژیم بعث می‌کردند و موسوم به «تیپ ۶۶» بوده و از خارج از کشور عراق اداره می‌شدند و ایده‌های رژیم مدموم را از طریق فضای مجازی منتشر می‌کردند. در چنین شرایطی، عضو ائتلاف السیاده عراق اعلام کرد که نیروهای امریکایی بار دیگر با ایجاد اختلال در سیگنال‌های GPS و نصب سامانه‌های جنگ الکترونیک در غرب استان الانبار، اقدامات مشکوکی را آغاز کرده‌اند. یک منبع امنیتی در این استان، اعلام کرد که یکی از سرکردگان مهم تشکیلات تروریستی داعش به همراه معاونش در جریان یک حمله پهادی در نوار مرزی سوریه به هلاکت رسیدند. مشخص نیست که این حمله پهادی را چه گروهی ترتیب داده است. پهاد مذکور خودروی سر کرده داعشی را نزدیک نوار مرزی سوریه هدف قرار داد. این منبع عراقی اضافه کرد: «شخص به هلاکت رسیده مغز متفکر حملات تروریستی در سوریه و عراق به شمار می‌رفت.»

مناگله

هادی محمدی

بازبینی صحنه

منطقه‌ای و جهانی بحران‌ها

در دکترین جهانی امریکا، حوزه تهدید تعریف شده است و چین و سپس روسیه و سپس غرب آسیا و ایران، ولی دولت سایه در امریکا به‌خوبی می‌داند که برای باقی ماندن در رأس هرم قدرت جهانی، قادر نیست که در سه جبهه تهدید، اقدام مستقیم و پرشدت و یکسر‌ساز داشته باشد.

لذا با مدل جنگ نیابتی، هر حوزه ابزار‌ها و برنامه‌هایی تعریف کرده تا هزینه‌را دیگران بپردازند و حمایت همه‌جانبه از سوی امریکا اعمال شود و اگر اضطراری پیش‌آمد، گاهی امریکا همه برای اثرگذاری ورود مستقیم داشته باشد. در قبال روسیه و جنگ در اوکراین، ناتو و اروپا، پیامانکار اجرایی هستند و امریکا هزینه نمی‌دهد و برای فروش تسلیحات هم، از جیب ناتو و اروپا خرج می‌شود. سهم عضویت در صدی از تولید ناخالص ملی اعضای ناتو، مبنای پرداخت به امریکا در خریدهای تسلیحاتی است ولی طراحی روندهای جنگ با امریکاست. پالس‌های موجود در مواضع و اقدامات، نشان از شدت یافتن جنگ در اوکراین و علیه روسیه است و کالینین‌گراد در حاشیه بالتیک، اولین میدان تنش در این مرحله است. در قبال چین، مثلت زاین، استرالیا، کره جنوبی، کارگزار اجرایی هستند و در کنار آنها، اعضای کوچک‌تر یا با سهم کمتری از مشارکت حضور دارند و این حوزه تهدید برای امریکا در گام نهایی، یکسر‌سازی در نظام جهانی است و تنش‌های اقتصادی به‌سرعت در حال تبدیل شدن به تنش‌های امنیتی است. در غرب آسیا نیز پیچیدگی و تعدد پرونده‌های فعال وجود دارد و محور پیامکاری را با رژیم صهیونیستی است که از حمایت مطلق و همه‌جانبه امریکا بر‌خوردار است و طیفی از دول غربی با نقش‌های متفاوت در کنار آن هستند.

رژیم صهیونیستی در غزه، با همه جنایات وحشیانه که آخرین برگ آن، گرسنگی دادن به ۲ میلیون انسان است، تاب و توان خود را در دست داده است. در لبنان و پس از ماه‌ها، تلاش صهیونی برای حذف حزب‌الله و مقاومت و بمباران‌های روزانه، با شرایط وارونه روبه‌رو شد و امریکا به ناچار به میدان آمده تا طرح خلع سلاح را به نتیجه برساند. در اینجا امریکا هم تنها در حال درازن‌اند است بلکه با پدیده پیوند موضوعات منطقه‌ای همانند رخدادهای سوریه و سویدا و پیامدهای آن روبه‌رو شده و ابتکار عمل در دست آنها نیست. مقاومت در مرز آغاز واکنش به اشغالگری و تجاوزات علیه لبنان قرار گرفته است و این مسئله نه‌تنها امریکا، بلکه رژیم صهیونیستی را از نفس افتاده آن را دغذغمنند کرده است، چرا که در داخل رژیم، هم ساختارهای سیاسی و حکومتی و اجتماعی، نشانه‌های افزایش بحران تا مرز فروپاشی ائتلاف حکومتی را نشان می‌دهد. در سوریه قرار بود با جولانی، به جشن‌های ابراهامی و تهنای کردن اشغال جولان و جیل‌الشیخ و سپس ممر داوود بروند که با موضع جولانی و تأکید بر مرزهای ۱۹۷۴ روبه‌رو شده و از ترکیه به جولانی در سویدا رودست خوردند و حالا بدایع امریکایی‌ها، جامعه خفته سوریه علیه پروژه‌های تجزیه و اشغال سرزمین سوریه شروع شده و حتی جولانی هم اگر بخواهد با این دیدگاه نمی‌تواند آرزوهای صهیونیستی و امریکا را عملی کند.

جولانی را برای این می‌خواستند تا در لبنان به پیاده‌نظام صهیونی برای خلع سلاح حزب‌الله و پاک کردن لبنان از نقشه‌های منطقه تبدیل شده و بلاد شام را تجدیدیندا کند. حالا این موج عبشاری، نه‌تنها در سوریه بلکه در اردن و شمال عربستان هم تحریک شده و آرام کردن آن کار ساده‌ای نیست. امریکا و رژیم صهیونی با روایت ترویج شده که مقاومت در منطقه و ایران، ضربه خورده و ضعیف شده‌اند، وارد یک ماجراجویی نظامی علیه ایران شدند که حاصل آن برای رژیم صهیونی و سپس امریکا یک کلبوس شد و تکرار آن فقط در فضای مجازی و جنگ روانی و جماعت‌های وابسته به خودشان مزمه می‌کنند. حتی دوستان عرب امریکا و اسرائیل هم با این تصویر هیبت شکسته از قدرنمای اسرائیل و امریکا، حاضر نیستند به کارنوال و نمایش ابراهام وارد شوند و جولانی هم در کنار ترکیه از مدل دیگری پیروی می‌کند. این واقعیت که سیاست‌های امریکا و رژیم صهیونی، تقریباً بیشتر منطقه غرب آسیا را وارد تنش و بی‌ثباتی کرده و خسارت‌هایی وارد نموده ولی اسرائیل به‌عنوان کارگزار و پیمانکار نوازسازی قدرت و سیطره، به‌جز تلاش‌های ایدئایی، فاقد کارآمدی است. اگر رژیم صهیونی توان پیشبرد پرونده امریکایی را با سرعت داشت تا دوره ریاستی ترامپ از آن بهره بگیرد، باید در غزه، شاهد پیروزی‌سازی آنها می‌بودیم و اگر توان داشت تا ممر داوود را فعال کند باید با سرعت به اشغال جنوب سوریه هم اقدام می‌کرد ولی حالا در غزه در بسیاری از شروط خود عقب‌نشینی کرده و در جنوب سوریه، دست به دامان جولانی است تا سرمایه‌های مزدوران سازمان یافته در بخش دروژی‌های سویدا از بین نرود.

جالب است که امپراتوری رسانه‌ای و مجازی رژیم، غرب و عرب‌ها از یک طرف جولانی را تروریست و از طرف دیگر همکار و هم‌پیمان ترویج و معرفی می‌کنند! اگر این غلطت محتواهای تجویز شده درست بود، جولانی باید در همین شرایط بی‌ثبات، جولان و جیل‌الشیخ و قطبهر را و انگاز می‌کرد و چشم خود را همانند دیگر مناطق اشغال شده به روی ممر داوود و اشغال آن توسط اسرائیل می‌بست و به نمایش ابراهام می‌پیوست. مسئله این است که جولانی، مدل ترکیه را در تقابل رژیم و امریکا دنبال می‌کند که همین دلیل پس از ماه‌ها دراز و نشیب، هنوز هیچ تحریمی از سوریه لغو نشده و مشروعیت رژیم جولانی هم کسب نگر ندیده است.

این تصویر از غرب آسیا و رخداد‌های پرهزینه برای امریکا و رژیم صهیونیستی و حتی عرب‌های منطقه که گاهی هزینه‌های جنگی رژیم و امریکا را می‌پردازند و البته باید تاوان بدهند، رؤیای امریکایی در غرب آسیا و جهان، برای نظم‌سازی جهانی بیش از گنده ری برای عمر بن سعد، حاصلی ندارد و پاشنه آشیل امریکا در دکت‌رین جهانی خود که قصد دارد بدون هزینه جهان حاکم جهان باشد، هزینه دادن است به همان گونه که از دی‌ری سرخ‌گریخت، با فروپاشی شبکه‌های سیطره و غارت منطقه، باید برای خود و رژیم صهیونی به دنبال حوزه دیگری در ماجراجویی باشد.

خبرگوتله

اوبامادر کانون اتهامات دستکاری اطلاعات و کودتا؛ ترامپ به وجد آمد!

دونالد ترامپ، در پیامی در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروث سوشال» از هر یسون فیلد، دستیار ویژه و ریاست جمهوری و تولسی گابارد، مدیر اطلاعات ملی امریکا بابت افشاسازی در باره تقلب انتخاباتی در سال ۲۰۱۶ تمجید کرد.

به گزارش مهر به نقل از تایمز آوآیندیا، ترامپ نوشت: دست مرزاد به هرسون فیلد مستعد در فاکس نیوز؛ کار هیئت در پیگرد قانونی اوباما و اراذل که حالا آشکارا دست‌شان در بالاترین سطح تقلب انتخاباتی روده شده است، فوق‌العاده بود. وی مدعی اضافه کرد: تبریک به تولسی گابارد. با همین فرمان بران! گابارد به‌طور علنی باراک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق امریکا و تعدادی از مقامات ارشد دولت وی را به سازماندهی آنچه او «طوطه خیانت آمیز برای تضعیف پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶» خوانده قشده ادین، متهم کرد.
در مدار اطلاعات ملی امریکا به استناد اسناد اطلاعاتی طبقه‌بندی‌شده جدید، مدعی شد که مقامات ارشد امنیت ملی دولت اوباما «رزیانه‌های اطلاعاتی درباره مداخله روسیه در انتخابات را جعل و سیاسی کاری کردند».